
terça-feira, 14 de novembro de 2023 Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção I São Paulo, 133 (114) – 83

 PORTARIA Nº 200/2023-PI
O Doutor MARCOS ROBERTO PIRES, Diretor Técnico III da 

Penitenciária de Irapuru, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 7º do Decreto 49.722/05 e pelo artigo 7º 
da Resolução CC-27/2006, RESOLVE:

I – Designar com fundamento no Artigo 7º, do decreto nº 
49.722/05 c.c. o Artigo 7º, da Resolução CC -27/2006, para sem 
prejuízo do cargo ou funções, os funcionários/servidores abaixo 
relacionados, como Pregoeiro, Suplente e membros da Equipe de 
Apoio no Processo nº 006.00198793/2023-23, Pregão Eletrônico 
nº027/2023-PI:

Pregoeiro:
Cátia de Carvalho, RG. 35.038.945-7 – Diretor II do Centro 

Administrativo - Subst.
Rita de Cássia Pigozzi Codo Amaral, RG: 20.151.889-2 – 

Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos – Substituta 
– SUPLENTE

Subscritor:
Marcos Roberto Pires, RG: 25.634.106-0, Diretor Técnico III.
Equipe de Apoio:
Carlos Cesar Viana Tasquini, RG 33.945.599-8 – Agente de 

Segurança Penitenciaria
Cumpra-se.
Irapuru, 13 de novembro de 2023.
MARCOS ROBERTO PIRES
Diretor Técnico III
 PORTARIA Nº 201/2023-PI
O Doutor MARCOS ROBERTO PIRES, Diretor Técnico III da 

Penitenciária de Irapuru, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 7º do Decreto 49.722/05 e pelo artigo 7º 
da Resolução CC-27/2006, RESOLVE:

I – Designar com fundamento no Artigo 7º, do decreto nº 
49.722/05 c.c. o Artigo 7º, da Resolução CC -27/2006, para sem 
prejuízo do cargo ou funções, os funcionários/servidores abaixo 
relacionados, como Pregoeiro, Suplente e membros da Equipe de 
Apoio no Processo nº 006.00198793/2023-23, Pregão Eletrônico 
nº028/2023-PI:

Pregoeiro:
Selma Barra Nova, RG 40.526.551-7 – Oficial Adminis-

trativo;
Rita de Cássia Pigozzi Codo Amaral, RG: 20.151.889-2 – 

Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos – Substituta 
– SUPLENTE

Subscritor:
Marcos Roberto Pires, RG: 25.634.106-0, Diretor Técnico III.
Equipe de Apoio:
Carlos Cesar Viana Tasquini, RG 33.945.599-8 – Agente de 

Segurança Penitenciaria
Cumpra-se.
Irapuru, 13 de novembro de 2023.
MARCOS ROBERTO PIRES
Diretor Técnico III

 PENITENCIÁRIA FEMININA DE TUPI PAULISTA

 Penitenciária Feminina de Tupi Paulista
Despacho do Diretor Técnico III, de 13/11/2023
DETERMINO a realização de Apuração Preliminar, para a 

devida apuração dos fatos ocorridos no dia 11/11/2023, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP 12, de 24/01/2022 e 
artigo 264 da Lei nº 10.261, de 28/10/1968, alterada pela Lei 
Complementar nº 1.361, de 21/10/2021 (Comunicado de Evento 
nº 351/2023 e PAP SEI 006.00212532/2023-23).

 Fazenda e 
Planejamento
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RESOLUÇÃO SFP-59, DE 08-11-2023
Define a composição do Grupo Setorial de Planejamento, 

Orçamento e Finanças Públicas da Secretaria da Fazenda e 
Planejamento.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, à vista 
do que dispõe o Artigo 8º, do Decreto 56.149, de 31/08/2010,

Resolve:
Artigo 1º - Ficam designados os servidores abaixo rela-

cionados para comporem o Grupo Setorial de Planejamento, 
Orçamento e Finanças Públicas, desta Pasta, na seguinte 
conformidade:

I - Coordenador - Ivanete Alves Pereira Alberti, RG 
23.171.496-8.

II – Supervisor da Equipe Técnica: José Fernando da Silva, 
RG 15.810.594-1.

III – Representante da Subsecretaria de Orçamento: Marcos 
Rogério Rodrigues, RG 27.281.281.778-8.

IV – Representante da Secretaria da Fazenda e Planejamen-
to: Gilberto Souza Matos, RG 14.161.243.

V – Equipe Técnica:
a. Denise de Mello Sampaio, RG 15.516.216-0;
b. Lilian Geórgia Rodgerio Carlos, RG 16.749.890;
c. Renata Ermacora Mercado, RG 20.135.055-5;
d. Sueli Patriarcha Clinio Da Silva, RG: 8.219.797-0;
e. Léia Ferreira Toni, RG 13.567.709-9
f. Sandra Regina Genofre Bicudo, RG 17.384.334-7;
g. Kátia Kinukawa, RG 16.462.491-0
h. Rosana Freitas de Paula, RG 23.308.182-3.
Artigo 2º - As atividades serão exercidas pelos membros a 

que se refere o artigo 1º desta resolução, sem prejuízo das atri-
buições e vantagens inerentes às funções e cargos que ocupam.

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de outubro, ficando 
revogadas as disposições em contrário, em especial a Resolução 
SFP -68, de 31-10-2022 e suas alterações.

 SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL

 COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO, 
COBRANÇA, ARRECADAÇÃO, INTELIGÊNCIA DE 
DADOS E ATENDIMENTO

 DIRETORIA DE ATENDIMENTO, GESTÃO E 
CONFORMIDADE
 Credenciamento de Ofício ao DEC - Domicílio Eletrônico do 

Contribuinte de que trata a Portaria CAT 140 de 09-09-2010.
Nos termos do artigo 3° da Portaria CAT 140 de 09-09-2010 

ficam notificados do credenciamento de ofício ao Domicílio 
Eletrônico do Contribuinte (DEC), na data desta publicação, os 
contribuintes paulistas do ICMS abaixo relacionados por CNPJ 
Base e Razão Social.

As empresas credenciadas ficam sujeitas às disciplinas esta-
belecidas pela Lei 13.918 de 22-12-2009, pelo Decreto 56.104 
de 18-08-2010 e pela Portaria CAT 140 de 09-09-2010, sem 
prejuízo das demais obrigações tributárias.

Também é possível consultar a empresa credenciada dire-
tamente pelo CNPJ da empresa em Consulta Pública na página 
do DEC (https://www.dec.fazenda.sp.gov.br/DEC/UCConsultaPu-
blica/Consulta.aspx) ou na página sobre ICMS da Secretaria da 
Fazenda do Estado de São Paulo (https://portal.fazenda.sp.gov.
br/servicos/icms/Paginas/Sobre.aspx).

32.877.058 FSW COMERCIO DE CARNES LTDA.

onde determina a designação de Pregoeiro e Equipe de Apoio 
para promover licitações na modalidade Pregão Eletrônico, para 
sem prejuízo de suas atribuições e atividades legais atuar como 
Pregoeiro nos Pregões Eletrônicos 024/2023 e 025/2023, Proces-
so SEI 006.00200304/2023-19, referente a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Estocáveis, com entrega parcelada, destinados ao 
consumo dos sentenciados e servidores desta Unidade Prisional, 
no período de janeiro a abril de 2024, a servidora Maria Melisse 
de Sousa Gandolfo, RG 34.077.233-5, ASP e como suplente 
de pregoeiro, a servidora Paulenice Aparecida Hespanhol, RG. 
25.059.704-4, Diretora II do Centro Administrativo Substituta, 
o servidor Éderson Júnior Silva, RG 41.384.314-2, ASP e como 
Subscritor Carlos Tiago Vidal, RG 23.827.315-5, Diretor Técnico 
III.

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio, as servido-
ras Andreia Afonso Ferrari, RG 28.689.889-5, ASP e Andrea 
dos Santos Oliveira Costa RG 27.723.873-0 ASP, que efe-
tivarão os Pregões 024/2023 e 025/2023, do Processo SEI 
006.00200304/2023-19.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA JOÃO BATISTA DE SANTANA - 
RIOLÂNDIA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 PORTARIA nº 143/2023 – GD
O BEL. CLAYTON GUIMARÃES NOGUEIRA, Diretor Técnico 

III, da Penitenciária “João Batista de Santana” de Riolândia -SP, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 4º da 
Lei 14.591/2011, regulamentada pelo Decreto nº 57.755/2012,

RESOLVE:
1) Designar, para sem prejuízo de suas atividades, cargos ou 

funções os funcionários/servidores abaixo relacionados, como 
presidente, suplente e membros da Comissão de Avaliação e 
Credenciamento no Processo SEI Nº 006.00210040/2023-01, 
CHAMADA PÚBLICA nº 003/2023-PRIO a ser realizado nesta 
Unidade:

PRESIDENTE – DILMA APARECIDA CORREIA DA SILVA (Dire-
tora do Núcleo de Finanças e Suprimentos)

SUPLENTE – RICARDO JESUS DA SILVEIRA (Diretor do 
Centro Administrativo)

MEMBRO – MATHEUS NUNES DE CAMARGO (Agente de 
Segurança Penitenciária)

MEMBRO – REGINA DE ARAÚJO BALLEIRO NOGUEIRA 
(Oficial Administrativo)

2) Designar o servidor Clayton Guimarães Nogueira, RG: 
26.741.089-X, Diretor Técnico III da Penitenciária João Batista 
de Santana, como subscritor do edital;

Cumpra-se.

 PENITENCIÁRIA WELLINGTON RODRIGO SEGURA 
- PRESIDENTE PRUDENTE

 Despacho do Diretor de 13-11-2023
Determinando a realização de Apuração Preliminar para 

averiguação dos fatos registrados no Comunicado de Evento nº 
328/2023 de 07-11-2023, nos termos do artigo 1º da Resolução 
SAP-012/2022 e artigos 264 e 265 da Lei 10.261/1968, alterada 
pela Lei Complementar 942/2003 (AP nº SAP 683090/23).

 PENITENCIÁRIA ZWINGLIO FERREIRA - 
PRESIDENTE VENCESLAU I

 Despacho Diretor Técnico III de 10-11-2023
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para a 

devida apuração dos fatos ocorrido no dia 08 de novembro de 
2023, nos termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-
2017, reeditada pela Resolução SAP 12/2022 e artigos 264 e 265 
da lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 
942, de 06/06/2003 (Comunicado de Evento 198/2023) e PAP 
SAP – SAP-PZFPV - 682082/2023 - (Despacho 059/2023).

 PENITENCIÁRIA MAURÍCIO HENRIQUE 
GUIMARÃES PEREIRA - PRESIDENTE VENCESLAU 
II

 Despacho do Diretor de 13-11-2023
Determinando a realização de Apuração Preliminar para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 12-11-2023, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP 12, de 24-1-2022, e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261-68 e alterações (Comunicado 
de Evento 195-2023)

 PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

 PORTARIA Nº 198/2023-PI
O Doutor MARCOS ROBERTO PIRES, Diretor Técnico III da 

Penitenciária de Irapuru, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 7º do Decreto 49.722/05 e pelo artigo 7º 
da Resolução CC-27/2006, RESOLVE:

I – Designar com fundamento no Artigo 7º, do decreto nº 
49.722/05 c.c. o Artigo 7º, da Resolução CC -27/2006, para sem 
prejuízo do cargo ou funções, os funcionários/servidores abaixo 
relacionados, como Pregoeiro, Suplente e membros da Equipe de 
Apoio no Processo nº 006.00198584/2023-80, Pregão Eletrônico 
nº025/2023-PI:

Pregoeiro:
Cátia de Carvalho, RG. 35.038.945-7 – Diretor II do Centro 

Administrativo - Subst.
Selma Barra Nova, RG 40.526.551-7 – Oficial Administra-

tivo – SUPLENTE.
Subscritor:
Marcos Roberto Pires, RG: 25.634.106-0, Diretor Técnico III.
Equipe de Apoio:
Carlos Cesar Viana Tasquini, RG 33.945.599-8 – Agente de 

Segurança Penitenciaria
Cumpra-se.
Irapuru, 13 de novembro de 2023.
MARCOS ROBERTO PIRES
Diretor Técnico III
 PORTARIA Nº 199/2023-PI
O Doutor MARCOS ROBERTO PIRES, Diretor Técnico III da 

Penitenciária de Irapuru, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 7º do Decreto 49.722/05 e pelo artigo 7º 
da Resolução CC-27/2006, RESOLVE:

I – Designar com fundamento no Artigo 7º, do decreto nº 
49.722/05 c.c. o Artigo 7º, da Resolução CC -27/2006, para sem 
prejuízo do cargo ou funções, os funcionários/servidores abaixo 
relacionados, como Pregoeiro, Suplente e membros da Equipe de 
Apoio no Processo nº 006.00198584/2023-80, Pregão Eletrônico 
nº026/2023-PI:

Pregoeiro:
Rita de Cássia Pigozzi Codo Amaral, RG: 20.151.889-2 – 

Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos – Substituta
Selma Barra Nova, RG 40.526.551-7 – Oficial Administra-

tivo – SUPLENTE.
Subscritor:
Marcos Roberto Pires, RG: 25.634.106-0, Diretor Técnico III.
Equipe de Apoio:
Carlos Cesar Viana Tasquini, RG 33.945.599-8 – Agente de 

Segurança Penitenciaria
Cumpra-se.
Irapuru, 13 de novembro de 2023.
MARCOS ROBERTO PIRES
Diretor Técnico III

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DR. 
JAVERT DE ANDRADE - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 PORTARIA nº 034/2023
O BEL. HEZEQUIAS AMBROSI, Diretor Técnico III do Centro 

de Progressão Penitenciária “Dr. Javert de Andrade” de São José 
do Rio Preto-SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo artigo 4º da Lei 14.591/2011, regulamentada pelo Decreto 
nº 57.755/2012,

RESOLVE:
1). Designar para, sem prejuízo de suas atividades, cargos 

ou funções os funcionários/servidores abaixo relacionados, como 
presidente, suplente, membros da Comissão de Avaliação e Cre-
denciamento no 006.00140416/2023-03, CHAMADA PÚBLICA 
nº 002/2023 CPPSJRP a ser realizado nesta Unidade:

PRESIDENTE – LUCIANO LUCAS SERVALO LAGO, RG. 
29.461.583-0, Diretor II do Centro Administrativo.

SUPLENTE – PAULO ROBERTO DE ARAUJO, RG. 33.098.640-
5 - Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos

MEMBRO – MARCIO DONIZETE MONTESINO, RG. 
21.689.334-3, Agente de Segurança Penitenciaria.

Compete a este Ordenador de Despesas, HEZEQUIAS 
AMBROSI, RG. 27.766.814-1, Diretor Técnico III desta Unidade, 
subscrever o edital.

Cumpra-se.
Publicação retroativa à realização da chamada pública 

(20/10/2023).

 PENITENCIÁRIA DE ASSIS

 Despacho do Diretor Técnico III de 13/11/2023
DETERMINANDO a realização de Apuração Preliminar, 

para a devida apuração do fato ocorrido no dia 08/11/2023, 
nos termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27/10/2017 
e artigos 264 e 265 da Lei nº 10.261, de 28/10/1968, alterada 
pela Lei Complementar nº 942, de 06/06/2003 (Comunicado de 
Evento nº 162/2023, Apuração Preliminar nº 015/2023 - Despa-
cho nº 020/2023).

 PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA

 DESPACHO DO DIRETOR DTIII Nº 071/2023
DETERMINO a realização de Apuração Preliminar, para a 

devida apuração dos fatos ocorridos no dia 05/11/2023, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP nº 139 de 27/10/2017 
e artigos 264 e 265 da Lei nº 10.261 de 28/10/1968, alterada 
pela Lei Complementar nº 942 de 06/06/2003 (Comunicação de 
Evento nº 350/2023).

 EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 
099/2023PL

Nota de Empenho: 2023NE01864
Processo nº. 053/2023PL – SEI: 006.00115315/2023-96
Pregão nº. 011/23-PL
Objetivo: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTO-

CAVEIS
Contratante: PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA
Contratada: DLSL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
CNPJ: 50.017.142/0001-30
Valor: R$ 7.281,65
Elemento Econômico: 33903010
Categoria Funcional Programática: 14421381361410000
PTRES: 380717
Data de assinatura: 13/11/2023
Prazo de Vigência: 49 dias
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 102/2023PL
Nota de Empenho: 2023NE01865
Processo nº. 053/2023PL – SEI: 006.00115315/2023-96
Pregão nº. 011/23-PL
Objetivo: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTO-

CAVEIS
Contratante: PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA
Contratada: AMIGÃO ATACADO E TRANSPORTE DE ALI-

MENTOS
CNPJ: 41.551.240/0001-61
Valor: R$ 13.097,50
Elemento Econômico: 33903010
Categoria Funcional Programática: 14421381361410000
PTRES: 380717
Data de assinatura: 13/11/2023
Prazo de Vigência: 49 dias
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 109/2023PL
Nota de Empenho: 2023NE01862
Processo nº. 056/2023PL – SEI: 006.00103147/2023-96
Chamada Publica nº. 002/2023PL
Objetivo: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR
Contratante: PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA
Contratada: COAPAR – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E 

INDUSTRIALIZAÇÃO
CNPJ: 04.455.745/0001-04
Valor: R$ 38.142,90
Elemento Econômico: 33903011
Categoria Funcional Programática: 14421381361410000
PTRES: 380717
Data de assinatura: 13/11/2023
Prazo de Vigência: 49 dias
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 110/2023PL
Nota de Empenho: 2023NE01863
Processo nº. 056/2023PL – SEI: 006.00103147/2023-96
Chamada Publica nº. 002/2023PL
Objetivo: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR
Contratante: PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA
Contratada: COOPADRA – COOPERATIVA DOS PRODUTO-

RES AGROPECUÁRIOS DE DRACENA
CNPJ: 22.297.288/0001-40
Valor: R$ 8.974,80
Elemento Econômico: 33903011
Categoria Funcional Programática: 14421381361410000
PTRES: 380717
Data de assinatura: 13/11/2023
Prazo de Vigência: 49 dias

 PENITENCIÁRIA NESTOR CANOA - 
MIRANDÓPOLIS I

 Despacho do Diretor Técnico III
Determino a realização da Apuração Preliminar 682830-

2023 para a devida averiguação dos fatos narrados no Comuni-
cado de Evento 710-2023, datado de 10 de novembro de 2023, 
nos termos do artigo 1º da Resolução SAP 12, de 24 de janeiro 
de 2022 e artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alte-
rada pela Lei Complementar nº 942, de 06-06-2003.

 PENITENCIÁRIA DE FLORÍNEA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 PORTARIA Nº 279 PFLORÍNEA, DE 13 DE NOVEMBRO 

DE 2023
Dispõe sobre designação de pregoeiro e equipe de apoio 

para promover licitação na modalidade Pregão Eletrônico.
O Diretor Técnico III, da Penitenciária de Florínea, conforme 

Decreto 61.813 de 20-01-2016 resolve:
Artigo 1º - Designar, com fundamento no artigo 3º, inciso IV, 

da Lei Federal 10.520/02 c.c. os Decretos 47.297/02 e 49.722/05, 

31OUT2023 O0789 30OUT2023 2023PD03186 
296.492.468-60 95,92

EDIMILSON DA CONCEIçãO PRIMO NEVES
31OUT2023 O0790 30OUT2023 2023PD03187 

286.010.778-97 172,66
FERNANDO LUIZ BRULHER DOS SANTOS
31OUT2023 O0791 30OUT2023 2023PD03192 

390.801.808-07 172,66
FABIO MENESKI FIDELLI
31OUT2023 O0792 30OUT2023 2023PD03193 

331.833.368-98 95,92
CHARLES GONZAGA DOS SANTOS
31OUT2023 O0793 30OUT2023 2023PD03195 

286.392.708-64 47,96
ALEX DE QUEIROZ CRUZ
31OUT2023 O0794 30OUT2023 2023PD03197 

139.390.608-79 95,92
ADRIANO ROBERTO BIANCHINI
31OUT2023 O0795 30OUT2023 2023PD03198 

268.828.648-02 95,92
WAGNER RODRIGUES DE JESUS
31OUT2023 O0796 30OUT2023 2023PD03200 

297.349.828-77 47,96
EMERSON APARECIDO BEZERRA DOS SANTOS
31OUT2023 O0797 30OUT2023 2023PD03201 

323.380.928-05 47,96
RODRIGO FONSECA PEDRO
VALOR TOTAL: ..........873.749,55 

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE SÃO 
JOSÉ DO RIO PRETO

 Despacho nº 022 de 31/10/2023
DETERMINO a realização de Apuração Preliminar, para a 

devida apuração dos fatos ocorridos no dia 28/10/2023, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-12, de 24/01/2022 e 
artigos 264 e 265 da Lei nº 10.261, de 28/10/1968, alterada 
pela Lei Complementar nº 942, de 06/06/2003. Comunicado de 
Evento nº 126/2023.

Despacho nº 024 de 13/11/2023
DETERMINO a realização de Apuração Preliminar, para a 

devida apuração dos fatos ocorridos no dia 09/11/2023, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-12, de 24/01/2022 e 
artigos 264 e 265 da Lei nº 10.261, de 28/10/1968, alterada 
pela Lei Complementar nº 942, de 06/06/2003. Comunicado de 
Evento nº 129/2023.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA I DE 
PACAEMBU

 PORTARIA Nº. 228/2023CDP I PAC
Designa os Membros para Comporem a Comissão de Ava-

liação e Credenciamento para conduzir a Chamada Pública nº. 
003/2023CDP I PAC.

RODRIGO ANTONIO FELLISSIANI, Diretor Técnico III- do 
Centro de Detenção Provisória I de Pacaembu, da Coordenadoria 
de Unidades Prisionais da Região Oeste do Estado, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 3º do Decreto 
nº 47.297/02 e artigo 13 da Resolução CC-27 de 25 de maio 
de 2006.

RESOLVE:
1) Designar a funcionária, Presidente, FABIANA APARECI-

DA BOIAN CARDOSO, RG. 27.583.409-8, Diretor II do Centro 
Administrativo com fundamento no inciso IV, do artigo 3º, do 
Decreto nº 47.297/02, c.c. o inciso IV, do artigo 13º da Resolu-
ção CC-27/06, para sem prejuízo de suas atividades, cargos ou 
funções, conduzir a Chamada Pública nº. 003/2023CDP I PAC, 
Processo SEI nº. 006.00211929/2023-06 – Código Único nº 
2023150688-2, para aquisição de gêneros Alimentícios Horti-
frutigranjeiros e Perecíveis – leite e derivados, para os meses de 
janeiro a abril de 2024.

2) Designar como suplentes da Presidente os funcionários, 
MARINA SOARES LOPES, RG: 32.009.750, Oficial Administrativo, 
ANDRÉ SOUZA CORREIA, RG: 32.700.482-4, Agente de Segu-
rança Penitenciária e HÉLDER DE CINQUE, RG: 48.808.879-3.

3) Subscritor do Edital: RODRIGO ANTÔNIO FELLISSIANI, 
RG: 33.100.356-9 Diretor Técnico III.

Cumpra-se.
 Centro de Detenção Provisória I de Pacaembu
Despacho de 13/11/2023
DETERMINO a realização de Apuração Preliminar, para a 

devida apuração dos fatos ocorridos no dia 10/11/2023, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-12, de 24/01/2022 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28/10/1968, aterada pela Lei 
Complementar nº 942, de 06/06/2003 (Comunicado de Evento 
nº 222/2023 - Apuração Preliminar SAP/682150/2023 - SEI nº 
006.00212185/2023-39).

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA II DE 
PACAEMBU

  PORTARIA Nº. 1372023-CDPII PAC
Designa os Membros para Comporem a Comissão de Ava-

liação e Credenciamento para conduzir a Chamada Pública nº. 
003/2023-CDPII PAC.

RODRIGO SCARPARI, Diretor Técnico III do Centro de Deten-
ção Provisória II de Pacaembu, da Coordenadoria de Unidades 
Prisionais da Região Oeste do Estado, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 3º do Decreto nº 47.297/02 e 
artigo 13 da Resolução CC-27 de 25 de maio de 2006.

RESOLVE:
1). Designar a funcionária, Presidente, NEUSA MARTON DE 

OLIVEIRA DA MATTA, RG. 17.606.863-6, Diretor II do Centro 
Administrativo, com fundamento no inciso IV, do artigo 3º, do 
Decreto nº 47.297/02, c.c. o inciso IV, do artigo 13º da Resolu-
ção CC-27/06, para sem prejuízo de suas atividades, cargos ou 
funções, conduzir a Chamada Pública nº. 003/2023-CDPII PAC, 
Processo SEI Nº 006.00209722/2023-63- CÓDIGO ÚNICO Nº 
2023149785-4, para aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifru-
tigranjeiros e Perecíveis- Leite e Derivados-PPAIS, para os meses 
de janeiro a abril de 2024.

2). Designar como suplentes da Presidente os funcioná-
rios, ALEX SANDRO HASHIOKA, RG: 28.897.585-6, Agente 
de Segurança Penitenciária III, EDUARDO BATISTA FRANCIS-
CO, RG: 28.772.355-0, Agente de Segurança Penitenciária III; 
TATIANA MOYA DE OLIVEIRA, RG: 34.296.646-7, Agente de 
Segurança Penitenciária II e EDIANE CASTRO NEVES GATTI; RG. 
42.176.441-7; Agente de Segurança Penitenciária II.

3) Subscritor do Edital: RODRIGO SCARPARI, RG: 
26.634.835-X Diretor Técnico III.

Cumpra-se.
Pacaembu, 10 de novembro de 2023.
RODRIGO SCARPARI
Diretor Técnico III
COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO 

OESTE
CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA II DE PACAEMBU
Rodovia Vicinal Prefeito Kouitiro Sato, Km 07 + 600 metros 

| CEP 17860-902 | Pacaembu - SP
Fone: (18) 3862-9040 | CNPJ: 96.291.141/0177-40 - rscar-

parii@sp.gov.br


